richiamate le norme sul diritto allo studio con patrticolare riguardo alla L.R. 26.05.1980 n.
10 "Norme regionali in materia di diritto allo studio" ed all'art. 28 della L.R. 09.03.1988 n. 10;

fatto presente che, ai sensi della citata normativa, sono esercitate dai Comuni le funzioni
in materia di assistenza scolastica tra le quali I'erogazione gratuita dei libri di testo agli alunni
della scuola primaria;

accertato che il Bilancio 2010 prevede apposito stanziamento per I'acquisto dei libri di
testo per gli alunni della scuola primaria,;

vista la nota del Dirigente dell’'lstituto Comprensivo di Sedegliano, qui pervenuta in data
16.07.2010, con la quale viene quantificato il fabbisogno di libri di testo e materiale alternativo
ai libri, sulla base del numero degli alunni iscritti per I'anno scolastico 2010/2011;

viste le comunicazioni di variazione alunni pervenute successivamente alla nota di cui
sopra;

visto il Decreto Ministeriale n. 63 del 28.07.2010, con il quale sono stati determinati i
prezzi relativi ai libri per ciascuna delle classi e per materie di insegnamento;

dato atto che con nota datata 06.08.2010 é stato richiesto preventivo per la fornitura di
cui trattasi a cinque ditte specializzate;

visto il verbale in data 25.08.2010 relativo all’apertura delle offerte pervenute dal quale
risulta economicamente piu vantaggiosa quella presentata dalla Ditta “Ufficio & Scuola” di
Rivignano con lo sconto del 8,01% (ottovirgolazerounopercento)sui prezzi di copertina;

fatto presente che, infine, la vigente normativa prevede I'obbligo di rimborso delle spese
per forniture dei libri a favore di altri Comuni nelle cui scuole sono iscritti alunni residenti in
questo Comune;

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

DETERMINA

1. di affidare I'incarico per la fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola Primaria di
Sedegliano per I'anno scolastico 2010/2011 alla Ditta “Ufficio & Scuola” di Rivignano con lo
sconto percentuale del 8,01% sui prezzi di copertina determinati con Decreto Ministeriale, per
un importo complessivo presunto di € 4.200,00;

2. di impegnare inoltre i seguenti importi:
- € 1.500,00 a favore di altri Comuni, che ne faranno richiesta, nelle cui scuole sono
iscritti alunni residenti in questo Comune;

3. di impegnare I'importo complessivo di € 5.700,00 al Cap. 1425 del Bilancio 2010.



